Et epist. 70.

[...] etiam si certa mors instabit et destinatum sibi supplicium sciet, non commodabit poenae suaे manum: [...] stultitia est timore mortis mori: [...]  
[SEN. epist. 70, 8]

Arcesilaus apud PLUTARCHUM consol. ad Appollonium:

[Plutarchus, Consolatio ad Apollonium, 110 A 8–10]	
[...] πολλοὶ διὰ τὴν οὐδένεταν καὶ τὴν πρὸς τὸν θάνατον διαβολὴν ἀποθνήσκουσιν, ἵνα μὴ ἀποθάνωστ.	Multi, ob vilitatem ingenii et criminationes mortis moriuntur, ne moriantur.

Nimirum, ut Diogenes aiebat, adeo difficilis et mala res metus est, ut multi anteceperint ipsum factum, quod timebatur. Ut qui in navi tempestate iactantur [p. 9] et periclitantur, navis non exspectata submersione, semetipsos interficiunt. Vel, ut LUCANUS loquitur,

[...] multos in summa pericula misit  
venturi timor ipse mali. [...]  
[LUC. 7, 104–105]

Cicero de finibus bonorum et malorum lib. I. cap. 15.

[...] mortis metu omnis quietae vitae status perturbatur, [...] succumbere doloribus eosque humili animo imbecilloque ferre miserum est, ob eamque debilitatem animi multi parentes, multi amicos, nonnulli patriam, plerique autem se ipsos penitus perdiderunt, [...]  
[CIC. fin. 1, 49]

Est animi quasi ligamentum et perturbatio, ut omnis proiciatur sapientia, exstirpetur memoria et ipsa ratio, interea temporis, quo malum futurum exspectatur, ne tunc existens quidem, aut tantum certe non ad exitium imminens. Vnde Aeschinus apud TERENTIUM adelph. A. 4. S. 4. init.

discrucior animi!

hoccine de improviso mali mi obici tantum  
ut neque quid me faciam nec quid agam certum siet!  
membra metu debilia sunt; animus timore obstipuit.  
pectore consistere nil consili **quit**. [...]  
[TER. Ad. 610–613]

Quinquaginta Spartanae virgines, cum, ex foedere, sacrorum causa, ad Messeniorum urbem essent profectae, ac in Venerem a iuvenibns Messeniis solicitarentur, neque vim aliter effugere possent, mortem oppetierunt.

Pausania Boeoticis vel Graeciae lib. 9. cap. 13. p. m. 736.<sup>zz</sup> et Diodoro Siculo biblioth. histor. lib. 15. cap. 54. p. m. 699. seq.<sup>aaa</sup> testibus,

Scedasi Leuctris domicilium habentis duae fuerunt formae egregiae et nobiles; filiae Molpia et Hippo. Has, ut et Leuctri eius, a quo [p. 10] campus nomen sortitus est, filiam, eodem virginitatis flore constitutas, Spartanorum legati, Parathemidas, Phrudarchidas, et Parthenius, per vim stupraverunt. Nobiles puellae, tam insignem contumeliam et sceleris foeditatem minime ferentes, diras patriae, quae tam nefarios misisset legatos, imprecatae, laqueo vitam finierunt. Ipse pater Scedasus, cum Spartae indicium frustra postulasset, Leuctra reversus, vitam sibi suis manibus praecidit. Alia Hippo, Graeca mulier, a nautis capta, cum intelligeret, stuprum sibi et insidias parari, noctu semet in aquas precipitem dedit.